
© -=Zpracováno informačním systémem ESO9, www.eso9.cz=-

Strana 1 (celkem 2)
 TL 469/2008 Altapon L

CHEMOTEX Děčín a.s.
Tovární 63
407 11 Děčín XXXII - Boletice n. L.
Czech Republic

      Tel: +420-412-709 222
      Fax: +420-412-547 200
      E-mail: chemotex@chemotex.cz
      www.chemotex.cz

Altapon L

TECHNICKÝ LIST
TL 469/2008

Datum vydání: 28.05.2008 Datum revize: 04.05.2010

Charakteristika výrobku

ALTAPON L je vodný roztok alkylsulfátu (C12-C14) sodného.

Použití

ALTAPON L je středně pěnivý přípravek. V textilním průmyslu se používá se jako prací, vyvářecí, mycí a
valchovací prostředek. Je určen pro teploty do 60 °C. Používá se též jako základní surovina při výrobě
kapalných detergentů – mycích a čisticích přípravků.

Vlastnosti výrobku

ALTAPON L je bezbarvá až nažloutlá kapalina anionaktivního charakteru.

Altapon L musí vyhovovat těmto znakům kvality:

Znak kvality Hodnota Metodika stanovení

obsah anionaktivního tenzidu (%) 27,5 až 30,0 ČSN ISO 2271

obsah nesulfonovaného podílu (%) max. 3 ČSN 68 1144

molekulová hmotnost (g.mol-1) 312

pH 5% vodného roztoku 5,5 až 9,0 PN-ZM 469/2008

Zpracování výrobku

Textilní průmysl

Praní vlněné příze
1 % zvm ALTAPON L
1 až  2 % zvm kyselina octová nebo mravenčí

Praní česanců
0,2 až 0,5 g/l ALTAPON L
3 % amoniak 25%
teplota 40 až 45 °C

Praní surové vlny
2 až 5g/l ALTAPON L
3 až 5 g/l soda kalcinovaná
pH 9 až 11, teplota 40 až 50 °C



© -=Zpracováno informačním systémem ESO9, www.eso9.cz=-

Strana 2 (celkem 2)
TL 469/2008 Altapon L

 Vyvářka bavlněných materiálů:
0,5 až 1,0 % ALTAPONu L na hmotnost materiálu, eventuelně s přídavkem sody.

Vypírka šlichet, spřádacích a soukacích olejů, preparací, atd.:
0,5 až 3,0 g ALTAPONu L /l, eventuelně s přídavkem sody.

Předpírka režného zboží:
1 až 3 g ALTAPONu L na litr, ev. s přídavkem sody. Pere se při 70 až 100 °C.

Natěstění barviv: v 10% vodném roztoku ALTAPONu L.

Barvení všech druhů vláken anionickými nebo disperzními barvivy:
0,2 až 0,5 g ALTAPONu L na litr barvicí lázně.

Praní vybarvení a tisků zvláště na syntetických materiálech:
1 až 2 g ALTAPONu L na litr.

Praní speciálních úprav: 0,5 až 1 g ALTAPONu  L na litr.

Kožedělný průmysl

Pomocný emulgátor v likrovacích lázních:
0,2 až 0,5 % na postruhovanou váhu

Máčení a odtučňování kůží:
1 až 10 g ALTAPONu L na litr.

Průmyslové a komunální prádelny´

ALTAPON L se obecně používá pro přípravu pracích a čisticích lázní, zvláště pokud je požadována vedle
odmašťovací mohutnosti i schopnost účinně detergovat pigmentové nečistoty: 2 až 10 g ALTAPONu L na litr
čisticího roztoku, nebo 1 až 10 g ALTAPONu na litr prací lázně (+ soda).

Doporučujeme před dalším použitím naředit ALTAPON L asi pětinásobným množstvím vlažné vody.

Balení, skladování

ALTAPON L se dodává v PE konvích o obsahu 50 litrů nebo v jiných, předem dohodnutých obalech. Vhodná je
také jeho přeprava v cisternách. Skladuje se v uzavřených obalech na místech chráněných před přímými
povětrnostními vlivy. Doporučená teplota skladování je +5 až +25 °C.

Doprava

ALTAPON L se dopravuje krytými dopravními prostředky. Nepodléhá předpisům ADR/RID.

Záruční doba

Je-li výrobek dopravován a skladován dle výše uvedených podmínek, je jeho záruční doba 6 měsíců od data
vyskladnění.

Poznámka

Údaje o vlastnostech výrobku a jeho zpracování byly získány laboratorním měřením a aplikačními zkouškami.
Tento obchodní list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno přizpůsobit
konkrétním podmínkám.


